

ESTADO ECONÓMICO FINANCIERO AL 30/06/2024

EVOLUCIÓN DE LOS RECURSOS					MOVIMIENTO DE TESORERÍA	
Detalle	Vigente	Devengado	Percibido			
1-Presupuestarios				MAS:		
Ingresos Corrientes	\$ 172,366,701,800.00	\$ 88,351,015,547.81	\$ 88,351,015,547.81	SALDO AL 01/01/2024	\$ 3,826,336,634.11	
Recursos de Capital	\$ 7,924,695,200.00	\$ 740,102,453.71	\$ 740,102,453.71	Ingresos del Ejercicio	\$ 97,110,054,816.14	
Fuentes Financieras	\$ 8,948,143,000.00	\$ 497,646,735.36	\$ 497,646,735.36	Ingresos de ajustes contables	\$ 13,784,586,777.11	
TOTAL	\$ 189,239,540,000.00	\$ 89,588,764,736.88	\$ 89,588,764,736.88	Total Disponible	\$ 114,720,978,227.36	
De libre disponibilidad	\$ 152,570,964,600.00	\$ 74,280,312,042.45	\$ 74,280,312,042.45	MENOS: Egresos del Ejercicio	\$ 95,015,073,663.41	
Afectados	\$ 36,668,575,400.00	\$ 15,308,452,694.43	\$ 15,308,452,694.43	Egresos de ajustes contables	\$ 13,784,586,777.11	
2-Extrapresupuestarios				Total Egresos	\$ 108,799,660,440.52	
TOTAL GENERAL AL 30/06/2024 (1+2)	\$ 189,239,540,000.00	\$ 89,588,764,736.88	\$ 97,110,054,816.14	SALDO AL 30/06/2024	\$ 5,921,317,786.84	

EVOLUCIÓN DE LOS GASTOS					DEMOSTRACIÓN DEL SALDO	
Detalle por Programa	Vigente	Compromiso	Devengado	Pagado		
1-DEPARTAMENTO EJECUTIVO	\$ 185,186,340,428.00	\$ 107,291,776,209.40	\$ 98,677,770,460.47	\$ 86,472,016,902.93	CAJA	\$ 25,357,253.58
Reducción Brecha Género- Difusión actos gobierno	\$ 46,280,000.00	\$ 26,441,067.48	\$ 7,250,927.86	\$ 0.00		
Enseñanza Nivel Inicial	\$ 4,965,830,717.00	\$ 3,007,740,423.60	\$ 2,780,269,209.39	\$ 2,105,238,202.65	Banco de la NACIÓN ARGENTINA	\$ 1,198,667.14
Enseñanza Nivel Primario	\$ 6,168,991,437.00	\$ 3,690,807,490.52	\$ 3,454,782,632.61	\$ 2,689,347,366.22		
Enseñanza Nivel Superior/Artist. y Form. Profesional	\$ 4,253,504,841.00	\$ 2,345,143,269.91	\$ 2,332,478,411.65	\$ 1,841,938,962.42	Fondos Afectados-35000325/92	\$ 1,115,954.58
Enseñanza No Formal/Extracurricular	\$ 589,452,626.00	\$ 153,793,868.03	\$ 153,792,714.18	\$ 85,862,176.16	Cuenta Recaudadora-35000365/28	\$ 82,712.56
Enseñanza Nivel Secundario	\$ 4,197,471,084.00	\$ 2,473,752,205.77	\$ 2,430,294,665.80	\$ 1,869,728,271.34		
Reducción Brecha Género- Enseñanza no formal	\$ 1,300,000.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	Banco de la PROVINCIA DE BUENOS AIRES	\$ 5,802,738,445.29
Promoción, Prevención y Asist.primer nivel atención	\$ 11,547,682,099.91	\$ 5,540,563,509.01	\$ 5,329,066,866.37	\$ 4,230,526,342.70		
Protección Sanitaria	\$ 1,177,982,779.90	\$ 549,949,318.51	\$ 519,836,205.41	\$ 412,446,821.94	Plan Nacer - SMIP - 52435/1	\$ 1,734,259.16
Atención de Especialidades Médicas Ambulatorias	\$ 4,695,377,914.66	\$ 3,029,954,738.31	\$ 1,759,237,141.88	\$ 1,286,205,473.36	Recursos Afectados Origen Pcial.-Cta. N° 45549/7	\$ 7,328,033.64
Atención de Emergencias Médicas en la Vía Pública	\$ 2,424,098,319.32	\$ 1,200,671,389.32	\$ 1,183,343,114.72	\$ 995,071,756.91	Ingresos SAMO - 53883/5	\$ 97,069.00
Reducción Brecha de Género	\$ 97,275,183.30	\$ 61,248,562.62	\$ 42,401,374.88	\$ 34,938,584.00	Recursos Afectados Origen Municipal Cta. 75025/7	\$ 10,410,151.35
Atención, Promoción y Gestión Social Territorial	\$ 1,413,508,168.00	\$ 657,175,321.24	\$ 656,164,827.00	\$ 492,588,396.76	Terceros y Especiales Cta. N° 6/2	\$ 478,966,654.04
Promoción y Protección de la Niñez	\$ 4,818,916,337.00	\$ 2,621,039,481.34	\$ 2,492,833,612.10	\$ 1,811,368,990.16	Acreditación Tarjetas Cta. N° 50444/1	\$ 2,511,498.27
Promoción y Protección Derechos de las Personas	\$ 1,023,183,305.00	\$ 516,951,315.54	\$ 505,181,685.21	\$ 373,904,789.59	Recursos Ordinarios Cta. N° 52504/0	\$ 450,958,783.24
Protección y Promoción Derechos de las Mujeres	\$ 750,061,799.00	\$ 365,059,824.72	\$ 364,857,631.38	\$ 270,990,038.23	Recaudadora Transferencias Cta. N° 54450/6	\$ 3,893,601.00
Promoción y Protección Derechos Humanos	\$ 1,276,669,070.00	\$ 774,624,135.87	\$ 708,198,142.52	\$ 515,677,419.08	Cuenta Única del Tesoro Mpal. Cta. 80970/6	\$ 274,501,554.74
Prom. de Igualdad e Inclusión Social p/ las pers. con disc.	\$ 819,739,881.00	\$ 399,318,352.00	\$ 398,369,485.85	\$ 292,258,388.22	FCI- CUT- 10246126/9	\$ 4,572,336,840.85
Ayuda Social a Gente en Situación de Calle	\$ 0.00	\$ 61,981,380.46	\$ 29,164,024.20	\$ 10,504,811.65		
Relaciones Institucionales con la Sociedad Civil	\$ 374,575,747.00	\$ 200,585,196.87	\$ 200,037,723.06	\$ 151,669,896.98	Banco PATAGONIA	\$ 92,130.19
Reducción Brecha de Género	\$ 3,812,314,751.60	\$ 904,472,981.99	\$ 406,521,100.12	\$ 194,946,283.87	Cuenta Recaudadora Cta. N° 710287729	\$ 92,130.19
Seguridad en Playas	\$ 6,327,803,123.53	\$ 5,114,711,428.42	\$ 5,114,645,178.42	\$ 4,645,192,859.27		
Protección Comunitaria y Prevención del Delito	\$ 4,194,749,859.91	\$ 2,118,704,134.40	\$ 1,908,350,735.48	\$ 1,255,794,704.47		
Fuerzas de Seguridad	\$ 340,579,157.38	\$ 228,288,069.72	\$ 202,025,799.52	\$ 191,374,051.12		
Control del Tránsito Urbano	\$ 5,499,197,545.89	\$ 2,591,900,733.29	\$ 2,585,079,996.94	\$ 2,111,984,095.78		
Reducción Brecha de Género - Protec. Comunitaria	\$ 41,700,272.00	\$ 23,246,637.23	\$ 7,008,108.74	\$ 258,108.74		
Obras Públicas	\$ 3,115,135,000.00	\$ 693,428,457.09	\$ 228,234,617.89	\$ 95,436,268.55	Banco GALICIA	\$ 16,034.10
Aprobación y Fiscalización de Obras Privadas	\$ 792,265,555.53	\$ 366,467,544.11	\$ 365,515,544.11	\$ 291,798,856.02	Cuenta Recaudadora Cta. N° 7491-7166-3	\$ 16,034.10
Proyectos Edilicios de Equipamiento Comunitario	\$ 156,962,093.00	\$ 43,471,454.61	\$ 43,471,454.61	\$ 34,526,658.84		
Registro,Verificación y Evaluación Demanda Habitac.	\$ 197,985,073.00	\$ 86,515,862.46	\$ 86,515,862.46	\$ 68,806,681.72		
Mantenimiento de Fachadas Edilicias y Seguridad	\$ 108,517,513.00	\$ 52,199,048.28	\$ 52,199,048.28	\$ 41,473,984.61	Banco HIPOTECARIO	\$ 18,826,260.24
Control del Uso, Ocupación y Subdivisión del Suelo	\$ 222,546,222.00	\$ 109,809,438.85	\$ 109,809,438.85	\$ 87,400,053.80	Cuenta Recaudadora Cta. 3-015-0000072842-9	\$ 18,826,260.24
Control, Inspección y Seguimiento de Obras en UTF	\$ 16,851,426.00	\$ 8,142,850.15	\$ 8,142,850.15	\$ 6,388,674.84		
Proyecto, Supervisión y Dcción Obras Pública	\$ 305,742,928.00	\$ 144,551,932.60	\$ 144,551,932.60	\$ 118,497,894.70	Banco MACRO	\$ 263,370.45
Obras Públicas varias	\$ 2,498,290,000.00	\$ 1,496,015,683.67	\$ 490,894,916.11	\$ 346,085,782.45	Cuenta Recaudadora Cta. 3-762-0942018407-1	\$ 263,370.45
Obras Públicas	\$ 888,245,000.00	\$ 363,506,096.03	\$ 304,349,928.38	\$ 206,356,181.85		
Recolección de Residuos	\$ 23,253,432,494.00	\$ 18,406,008,865.50	\$ 16,849,646,885.16	\$ 16,428,068,090.73		
Alumbrado Público	\$ 1,560,000,000.00	\$ 1,157,945,759.43	\$ 1,157,945,759.43	\$ 1,157,945,759.43		
Promoción y Protección Derechos del Consumidor	\$ 598,142,461.88	\$ 292,555,116.50	\$ 292,387,616.50	\$ 237,053,161.74		
Transporte	\$ 1,174,022,787.00	\$ 557,650,054.88	\$ 557,387,404.88	\$ 399,507,557.64		
Movilidad Urbana	\$ 114,765,963.00	\$ 190,827,868.74	\$ 112,897,932.60	\$ 64,426,414.48		
Reducción Brecha de Género - Legal, Técnica y Hacienda	\$ 3,665,625.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	Movimientos Transitorios	\$ 72,825,625.85
Gobierno Digital y Mejora de Procesos	\$ 2,396,374,853.84	\$ 1,029,400,175.07	\$ 707,349,631.48	\$ 550,454,358.24		
Prestación Descentralizada de Servicios Municipales	\$ 3,372,686,460.25	\$ 1,322,005,796.69	\$ 1,231,456,506.86	\$ 975,201,825.26	Comisiones Bancarias	\$ 23,723,115.93
Licencias de Conducir	\$ 822,953,292.35	\$ 322,461,607.67	\$ 307,986,373.12	\$ 241,298,642.03	Comisiones BAPRO	\$ 1,776,980.93
Presupuesto Participativo	\$ 779,000,000.00	\$ 2,875,128.76	\$ 2,428,628.76	\$ 1,382,001.51	Comisiones TINSA S.A	\$ 52,095.55
Reducción Brecha de Género-Gobierno Digital	\$ 376,300.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	Comisiones BANELISP	\$ 5,816,333.23
Habilitación y Control de Actividades Comerciales	\$ 2,210,610,126.72	\$ 1,418,342,198.02	\$ 1,414,711,282.66	\$ 1,152,704,299.45	Comisiones A.C.A.R.A.	\$ 266,613.33
Promoción y Fortalecimiento Industria y Comercio	\$ 444,929,341.00	\$ 109,672,360.03	\$ 109,672,360.03	\$ 83,426,875.43	Comisiones E-Pagos	\$ 41,190,486.88
Promoción y Asistencia a la Economía Social	\$ 12,606,335.00	\$ 11,744,656.03	\$ 11,160,566.03	\$ 8,893,357.03		
Promoción y Fortalecimiento del Empleo	\$ 285,012,072.00	\$ 80,318,891.17	\$ 80,264,774.92	\$ 63,973,108.77		
Asuntos Agropecuarios	\$ 31,058,244.00	\$ 433,860.00	\$ 433,859.98	\$ 433,859.98		
Cooperación y Mutuales	\$ 75,560,991.00	\$ 28,647,295.85	\$ 28,647,295.85	\$ 20,627,681.38		
Reducción Brecha de Género	\$ 57,400,000.00	\$ 19,400,000.00	\$ 19,400,000.00	\$ 19,400,000.00		
Desarrollo Industria Tecnológica	\$ 104,168,037.00	\$ 8,498,725.09	\$ 8,498,725.09	\$ 7,088,877.41		
Desarrollo Industria Audiovisual	\$ 23,000,000.00	\$ 7,700,000.00	\$ 2,100,000.00	\$ 1,400,000.00		
Actividades Centrales	\$ 24,780,387,227.83	\$ 11,941,148,850.51	\$ 10,156,432,954.98	\$ 7,899,839,946.91		
Partidas no asignables a programas	\$ 43,925,400,986.20	\$ 28,361,905,795.44	\$ 28,222,084,993.41	\$ 27,992,803,256.51		
2-HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE	\$ 4,053,199,572.00	\$ 1,878,714,159.26	\$ 1,872,828,361.01	\$ 1,498,405,338.13		
Protección y Promoción de los Derechos Ciudadanos	\$ 211,270,699.00	\$ 79,955,286.20	\$ 79,955,286.20	\$ 64,627,253.55		
Discusión y Sanción de Normas Regulatorias	\$ 3,820,848,873.00	\$ 1,794,160,560.14	\$ 1,792,172,024.01	\$ 1,433,715,321.88		
Reducción Brecha de Género	\$ 21,080,000.00	\$ 4,598,312.92	\$ 701,050.80	\$ 62,762.70		
3-EXTRAPRESUPUESTARIOS	\$	\$	\$ 7,083,055,294.13	\$ 7,044,651,422.35		
Cuentas de Terceros	\$	\$	\$	\$		
TOTAL GENERAL AL 30/06/2024 (1+2+3)	\$ 189,239,540,000.00	\$ 109,170,490,368.66	\$ 107,633,654,115.61	\$ 95,015,073,663.41	SALDO en Caja y Bancos al 30/06/2024	\$ 5,921,317,786.84

CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO		ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL		RESULTADOS: ARTS. 43 Y 44 DTO. 2980/00	
I. INGRESOS CORRIENTES	\$ 88,351,015,547.81	ACTIVO	\$ 34,341,247,347.67	Recursos corrientes y de capital (percibido)	\$ 89,091,118,001.52
II. GASTOS CORRIENTES	\$ 86,516,334,156.19	ACTIVO CORRIENTE	\$ 22,098,703,682.39	Gastos corrientes y de capital (devengados)	\$ 89,932,745,108.52
III. AHORRO CORRIENTE (I - II)	\$ 1,834,681,391.62	ACTIVO NO CORRIENTE	\$ 12,242,543,665.28	Resultado Art. 43 Decreto 2980/00	\$ -841,627,107.00
IV. RECURSOS DE CAPITAL	\$ 740,102,453.71	PASIVO	\$ 13,703,429,116.56	Saldo Caja y Banco al inicio del ejercicio	\$ 3,567,883,287.33
V. GASTOS DE CAPITAL	\$ 3,416,410,952.33	PASIVO CORRIENTE	\$ 13,430,897,015.23	Ingresos por endeudamiento aprobado	\$ 0.00
VI. INGRESOS TOTALES	\$ 89,091,118,001.52	PASIVO NO CORRIENTE	\$ 272,532,101.33	Servicio de la Deuda	\$ -9,384,655,342.38
VII. GASTOS TOTALES	\$ 89,932,745,108.52	PATRIMONIO	\$ 20,637,818,231.11	Resultado Art. 44 Decreto 2980/00	\$ -6,658,399,162.05
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	\$ -841,627,107.00	PATRIMONIO PUBLICO	\$ 20,637,818,231.11		
IX. FUENTES FINANCIERAS	\$ 13,077,823,315.78	Capital Fiscal	\$ 410,661,385.15		
X. APLICACIONES FINANCIERAS	\$ 12,236,196,208.78	Resultado de la cta. cte.	\$ 20,227,156,845.96		
		Resultados de ejercicios anteriores	\$ 17,967,776,062.81		
		Resultado del ejercicio	\$ 2,460,042,401.92		
		Resultados afectados Const. Bs. dominio pco.	\$ -200,661,618.77		
MAURICIO MINGO	GUILLERMO COSTANZO	MAURO MARTINELLI	GUILLERMO MONTENEGRO		
TESORERO	CONTADOR	SECRETARIO LEGAL, TÉCNICA Y HACIENDA	INTENDENTE		